АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№ 3 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                    ПРИКАЗ № 151

От 30 августа 2024 года

  «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 3

Кировского района Санкт-Петербурге на 2024-2025 годы»

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 N 674-122 "О

дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге" и в целях

обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на

противодействие коррупции в  ГБДОУ детском саду № 3 Кировского района Санкт-

Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 3 Кировского
района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                        Заведующий ГБДОУ детским садом № 3

Кировского района Санкт-Петербурга __________________И.Н. Кузнецова

http://gov.spb.ru/law?d&nd=822405478&prevDoc=822405478&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=822405478&prevDoc=822405478&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=822405478&prevDoc=822405478&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=8484697&prevDoc=822405478&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=8484697&prevDoc=822405478&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK#I0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу по ГБДОУ детскому саду № 3

Кировского района Санкт-Петербурга

№ 151 от 30.08.2024 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 3 Кировского района Санкт-Петербурга

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственн

ый

исполнитель

Срок

исполн

ения

1. Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

1.1. Совершенствование механизмов противокоррупционной экспертизы нормативно-

правовых актов Государственного бюджетного дошкольного учреждения детского

сада № 3

 Кировского района Санкт-Петербурга(далее – ДОУ)

1.1.1. Экспертиза жалоб и   обращений граждан на действия

(бездействия) администрации, педагогического и иного

персонала ДОУ

Комиссия октябрь

 2024 г.

1.1.2. Анализа нормативно-правовых актов и

распорядительных документов ДОУ на

коррупционность

Заведующий,

комиссия

постоянно

1.1.3. Формирование пакета документов по действующему

законодательству, необходимого для организации

работы по предупреждению коррупционных

проявлений

Комиссия

по мере

необходи

мости

1.1.4 Анкетирование получателей услуг. Заведующий,

комиссия

Май 2025

1.2. Меры, направленные на совершенствование осуществления руководства ДОУ

1.2.1. Противокоррупционное образование работников ДОУ.

Усиление персональной ответственности

педагогических работников за неправомерно принятые

решения в рамках служебных полномочий и за другие

проявления бюрократизма

Заведующий,

Комиссия

1 раз в

год

1.2.2. Привлечение к дисциплинарной ответственности

педагогических работников,  не принимающих

должных мер по обеспечению исполнения

противокоррупционного законодательства.

Заведующий по факту

выявления

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции

2.1. Организация информационного взаимодействия в целях предупреждения

коррупции

2.1.1. Издание приказа по ДОУ «О составе комиссии ДОУ по

противодействию коррупции»,

Разработка и утверждение плана мероприятий по

противодействию коррупции коррупции в ДОУ на

2024-2025 учебный год.

Заведующий,

старший

воспитатель,

Комиссия

Август

2024

2.1.2 Обучающий семинар по противодействию коррупции с Заведующий, Сентябрь

работниками ДОУ.

Доведение до  родительской общественности ДОУ

информации  по разъяснению политики дошкольного

учреждения в отношении коррупции.

воспитатели 2024

2.1.3 Ежегодное рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о борьбе с коррупцией на рабочих

совещаниях, педагогических советах. Приглашение на

педагогические советы членов Совета родителей.

Заведующий,

ответственный

в течение

учебного

года

2.1.4 Создание комиссии по урегулированию споров. Заведующий Сентябрь

2024

2.1.5 Ознакомление с  информационной памяткой действий и

высказываний, которые могут быть восприняты

окружающими как согласие принять взятку или как

просьба о даче взятки.

Старший

воспитатель

Апрель

2025

2.1.6 Ознакомление родителей с распоряжением Комитета по

образованию № 2524-р от 30.10.2013

Воспитатели Сентябрь

2024

2.2. Совершенствование организации деятельности ДОУ по размещению  Горзаказов

2.2.1. Обеспечение систематического контроля  выполнения

условий государственных контрактов.

Заведующий 2024–2025

уч.г.

2.2.2. Контроль  целевого использования бюджетных средств

в соответствии с государственными контрактами

заведующий постоянно

2.3. Регламентация использования имущества и ресурсов ДОУ

2.3.1. Организация систематического контроля  выполнения

актов выполненных работ по проведению ремонтных

работ в ДОУ

заведующий постоянно

2.3.2.  Осуществление регулярного контроля данных

бухгалтерского учета, наличия и достоверности

первичных документов бухгалтерского учета

заведующий и

представитель

ГКУ ЦБ

декабрь

2.4. Обеспечение прав граждан на доступность к информации о системе образования

ДОУ

2.4.1. Использование телефона «горячей линии» и прямых

телефонных линий с руководством управления

образования, ДОУ в целях выявления фактов

вымогательства, взяточничества и других проявлений

коррупции, а также для более активного привлечения

общественности к борьбе с данными

правонарушениями.

Организация личного приема граждан администрацией

ДОУ

заведующий

постоянно

2.4.2. Активизация работы органов самоуправления,

обеспечивающих общественно-государственный

характер управления, обладающий комплексом

управленческих полномочий, в том числе по участию в

принятии решения о распределении средств

стимулирующей части фонда оплаты труда

заведующий

постоянно

2.4.3. Организация и проведение социологического

исследования среди родителей воспитанников,

посвященное отношению к коррупции

«Удовлетворенность потребителей услуг качеством

общего образования»

Заведующий,

Комиссия

 2024-2025

уч.г.

2.4.4. Постоянный контроль за недопущением фактов заведующий  постоянно

неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) в ДОУ

2.4.5. Организация систематического контроля  выполнения

законодательства по противодействию коррупции в

ДОУ при организации работы по вопросам охраны

труда

Заведующий,

Комиссия

постоянно

2.4.6.   Ведение постояннодействующей рубрики

"Противодействие коррупции" на официальном сайте

ДОУ. Размещение публичного доклада за 2024-2025

учебный год не позднее 01.09.2025 г.

Заведующий,

ответственный

за сайт

Постоянно

август

2025г.

		2024-09-18T10:26:49+0300
	Кузнецова И.Н.